
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 259 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 202248

 

 

 
 
 

  
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS E IMOBILIZAÇÕES GESSADAS, BEM 
COMO, CONSULTAS ORTOPÉDICAS EM PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 
BARREIRAS DO PIAUÍ/PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí-PI  
CONTRATADA: OSCAR SERAFIN VACA PARRA – ME. 
 CNPJ DA CONTRATADA: 09.147.951/0001-62. 
ENDEREÇO: Rua Fausto Lustosa, n° 15, Térreo, Bairro Centro, Município de 
Gilbués/PI, CEP 64.930-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 152.460,00 (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e 
sessenta reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/06/2022 
 
 
 
 
 
 
 

Barreiras do Piauí/PI, 23 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________ 
 

Manoel Aroldo Barreira Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ 
Av. Pedro Duailibe, nº 43 – Centro – CEP: 64.990-000 

CNPJ: 06.554.224/0001-21 
E-mail: prefeiturabarreirasdopiaui@hotmail.com 

ID: 68726EE302ED4

ID: 931107EAD96F4

CNPJ 01.6U.57~00'.ll-39 

1D: 97AA4435BC884 

.:t: 
~!!~~~ui 

Rua Eliseu Ribeiro, n2 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí-P I 

AVISO DE UOTAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ni 016/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 08/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIAZEIRAS DO PIAUÍ· PI, UASG 980286, por meio do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, torna público que foi adiada para o dia 08.07.2022, às 10:00 horas a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N9 08/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 016/2022, do tipo menor preço, modo de disputa 

aberto e fechado. OBJETO: Registro de preços para Muras aquisições de materiais de expediente, gráficos, 

informática e de papelaria, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí - PI, de acordo 

com as especificações constantes no TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1). Orçamento Geral do 
Município/FPM/Receitas prôprias/lSS/IPVNFundos Municipais e outras receitas. Plataforma: Sistema de 

compras do Governo Federal - http://www.compras.gov.br. Fundamentação: Lei ni 10.520, de 17 de julho de 

2002, do Decreto n9 10.024, de 20 de setembro de 2019, na Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro 

de 2006, aplicando-se, subsidiaria mente, a Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993. Disponibilidade do Edital: 

Prefeitura Municipal, Rua Eliseu Ribeiro, n9 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazeiras do Piauí-PI, 
sistemas.tce.pi.gov.br, http://www.compras.gov.br Informações: cplcaiazeirasdopiauipi@gmail.com. 

Cajazeiras do Piauí- PI, 24 de junho de 2022. 

MARIA IRISMAR FERREIRA DIAS 

Pregoeira 

1D: B84612117B344 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREJ'BI'l'ORA MCNICI PAL 

SECRETARIA MCNICIPAL DE GABINETE 

iit DIÁRIO OFICIAL 
~CISPRllfllUAISPIIUII NSIS 

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNIOPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

NAZAilt DO PIAUÍ- PI, 

REALIZADA NO DIA 01 DE JUNHO DE 2022 

Ao primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte e dols, com inicio às nove horas da manhã, 

na sala de reuniões da prefeitura municipal de Nazaré do Plau/, situada Praça 21 de Dezembro, 

a!ntro, número 478, realizou-se a reunião do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Meio 

Ambiente, ínstitu(do pela Lei Municipal numero 245/2022. Participaram da Reunião, o Prefeito 

Municipal, Raimundo Nonato Costa, o Secretário Municipal de Meio Ambiente, Roberto Gilson 

Oaro Ribeiro e o Seaet.lrio Municipal de Planejamento e Finanças, francisco Rawrivan de 

Moura Costa, tomando posse como conselheiros gestores para administração do fundo. -Nada ma~ havendo a tratar, foi lavrada a presente ata e assinada pelos mesmos. 

Raimundo Nonato Costa ~™:,., , ... de oo,C mo-iii <?~ 

Roberto Gilson Caro Ribeiro / /M/l?i•P í(lb,/?r, Cl, O,/?Q (?, 'll/2.a 
Francisco Rawrivan de M01ra Costa. 1,fAt?dtl/J /hw,Ai°-V/J.Jt rÍv /i'1qWlg t,#Â 

CNPJ N' 06 ss~ 141 /0001-32 . Pm1• Dr. S.ba,tlao Mar!tm n'478, No,o,. do P,ouo,PI • CEP: 64.825,000 
- . ---- ---------

ESTADO DO P:t.AD'Í 
PRE.PEXTURA HUNJ:CJ:PAL 

SECRE'l'AIU.A MUNJ:Cll"AL DI: GAB:iNE'l'E 

NAZAAli 

AJA DE BEUNtAo DO CQNHLNO MUNICIPAL DE MEIO AMBt"NTE PE NAZAR( DO PIAUI PI 

REALIZADA NO PIA 02 0{ JUNHO P€ 2022 

DOPIAUI 

Ao ~sundo dia do mb de Junho de dois mil e vinte e dois, COM lnldQ h nove horas da fflilnh~. 
nasalai d.e!: teuniões do prefeitura munrc:lpal de Naz:.airé do Pl;aul, sltu11d .1 Praça 21 de Derembro, 
centro, numero 478, realli:ou - s.e- a p'4melra reonllo do ConHlho Municipal de M elo 
Amblente, Instituído pel.a Lei Munlclpal nUme,o 238/2021 lnidatmento o pn1$ídcnta do 
conselho senhor Wellton So;are, Reis H aprt:sen1ou, seguido pelos membros Que compõem o 
rofo-rldo conselho, onde foi esdarttldo a fln.alldade do tt:fcrido conse-lho e a situaçao 
ambicnt;0I aluai de Na:r:a,rt!i do Pimuí de- forma geral, tendo c:omo pautH espccíflc.• a sesulnt e 
ord~m do dia: 1. APRESENTAÇÃO DOS CONSELHEIRO$ (TITULARES E SUPU:NTES) E OS 

RESPECTIVOS ÓRGÃO$ REPRESENTADOS; 2. PROCESSOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
MUNICIPAL IRESOUJÇÃO CONSE.MA N• 040 OI: 202.1); :S. PRINCIPAIS UNHAS OE ATUAÇÃO 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE M EIO AM81EHTt; 4 . OS 81:NUÍCK>S DO CONSELHO PARA A 
CIDADE; 5 . FICOU COMO DEMANDA PARA A PltÓXIMA REUNIÃO APREOA(ÃO E POSSfVEL 

APROVAÇÃO DO M:GlM(NTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AM811:NTI! DE 

NAZARt DO PIAUI. 

N ada m;,ls havendo a tr-atll!r, foi l."lv rada a pre$ente ata, que vai ser ass.1nada por m im, carlos 
fr-ane:lsco OUvelra Pinheiro, sccrcti5rlo do c:onselhO, pelo president e do c.onselho e pelos; 
conselheiros p,esentes. 

WeUtonsoares Rffl (Presidente), W fL.#o "'); S-2 ON:z ek"> 

JoAo Batls;.t.i de Soun Santos (vtce-Pntsrdente), ÕC'>'i9:) 1}a!!51n<y- :0- t 12? ~ l.o.r 
Geria.no Reis Dan~• (Suplen1·el, ~UA2.. ;(:(:.<.,-r~,,,,..,. A,-
C.<los • ..,. .. , ... OIIWlra Pinheiro ISecr•t>dof/ u -F,,;..,o D ·~ .. _ 
Robtlrto Gllson a.iro Ribeiro (Memb<O), Ire /,.((2 9 C-e'J)~ ÇI arlêz cz...:ILa? 
Marl•~Gul•CostaC..n,afholMttmbro),ruQ l3:4,•Q Âo !á,11'0, ()a:J:c ('Q!:,,11./0~ 

, . 
M aria Nazoré de sousa santos RdS 1sup1e-nte) · ~ 

Vlc.-nt• Domlnaos d ai Rocha Nttto (Membro),~-==""--~==~ .,,,=-"'!~~= ~;F" 
Joslmar Uma d0t. S..ntos (Soplente-1, · _'::7,,:;_r.,_"'_;;;.::-,,.,<....c_::....,_.:.:::::......«::...:...::...=..::;:-=....:.-

Ravlton d a Moura Costa !Membro); ~!":-- f\4.JY'Y\ 


